3

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 февраля 2024 года

    № 79
р.п. Вешкайма
О введении режима функционирования повышенной готовности

органов управления и сил муниципального звена Ульяновской

территориальной подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

муниципального образования «Вешкаймский район»
Ульяновской области

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ               «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской             Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе            предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», и в целях обеспечения готовности сил и средств муниципального звена Ульяновской территориальной подсистемы РСЧС к оперативному реагированию, организации управления при возможных чрезвычайных ситуациях, в связи с предупреждением о неблагоприятном явлении погоды, а именно: сильный снег, метель, на дорогах снежные заносы,   постановляю:
1. Ввести с 12:00 06 февраля 2024 года до окончания неблагоприятных метеорологических явлений на территории муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области режим функционирования повышенной готовности для органов управления и сил муниципального  звена Ульяновской территориальной системы РСЧС.
2. Установить местный уровень реагирования.

3. Границы территорий, на которых может возникнуть чрезвычайные ситуации, определить в пределах всей территории муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области.

4. Муниципальному  звену Ульяновской  территориальной подсистемы единой государственной  системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций    муниципального  образования «Вешкаймский район» Ульяновской области осуществить следующие мероприятия:
4.1. Сформировать оперативные группы и организовать их выдвижение в предполагаемые районы действий в случае угрозы или возникновении чрезвычайной ситуации на территории Вешкаймского района Ульяновской области.

4.2. Принять оперативные меры по предупреждению возникновения и развития чрезвычайных ситуации, снижению ущерба и потерь в случае возникновения.
4.3. Организовать непрерывный сбор, обработку и передачу в единую дежурно-диспетчерскую службу муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области данных о прогнозируемых чрезвычайных ситуаций.
4.4.
Уточнить планы действий  по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, уточнить порядок взаимодействия.
4.5. Подготовиться к проведению при необходимости эвакуационных мероприятий.
5. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий, расположенных на территории муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области:

5.1. Ввести при необходимости круглосуточное дежурство должностных лиц.

5.2. Обеспечить безаварийную работу объектов жизнеобеспечения населения; обо всех происходящих аварийных и чрезвычайных ситуациях незамедлительно сообщать в единую дежурно-диспетчерскую службу муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области.

5.3. Принять меры по устойчивой работе телефонной связи объектов с круглосуточным пребыванием людей.

6. Координацию деятельности органов управления, сил и средств районного звена территориальной подсистемы РСЧС возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации
 чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Вешкаймский район».
7. И.о. начальника ЕДДС муниципального образования «Вешкаймский район» Волковой И.Г. организовать проведение оповещения «О введении режима повышенной готовности» глав администраций муниципальных образований, входящих в состав  муниципального образования «Вешкаймский район», руководителей предприятий и организаций Вешкаймского района.

8. Контроль  за   исполнением  настоящего   постановления  оставляю за собой.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию на официальном интернет-сайте администрации МО «Вешкаймский район».
Глава администрации

муниципального образования

«Вешкаймский район»                                                                      Т.Н.Стельмах